TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/124/128

Exp.: 783/2022

Da: Presidência

Para: Gabinete do Conselheiro Durval Ângelo

Ref.: Cópia do Of.GAB/415/2022 protocolizado sob o nº 39302/2022, por

meio do qual o Senhor Carlos André Mariani Bittencourt, Procurador-

Geral de Justiça Adjunto Institucional, encaminha o Ofício nº 297/2022,

procedente da 2.ª Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde da Comarca

de Belo Horizonte, solicitando cópia integral das Prestações de Contas

do Governador, exercícios 2018 e 2019, com vistas à instrução dos

Inquéritos Civis nº MPMG 0024.21.001.163-1 e nº MPMG

0024.21.001.166-4, em trâmite naquele órgão.

(Processo SEI nº 19.16.2437.0024142/2022-08).

Data: 24/3/2022.

Senhor Conselheiro,

Com fundamento no disposto no § 1º do art. 193 do Regimento Interno,

submeto à consideração de Vossa Excelência o documento acima identificado,

que se refere ao processo de Prestação de Contas do estado de Minas Gerais

referente ao Exercício de 2019, processo nº 1.088.786, de sua relatoria.

Atenciosamente,

Mauri Torres

Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

		2022-03-25T12:19:05-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600